
HANKEKUVAUKSET PILOTTIOHJELMISTA 
 
Kontiolahti 

Kontiolahden kunnan pilottiohjelmahakemukseen sisältyivät kielikurssit 
iäkkäille henkilöille ja kotona oleville äideille, perhekerhot, 
tukiperhetoiminta, nuorten vapaa-ajan toiminta, sekä monikulttuuristen 
tapahtumien järjestäminen. Hankkeen tavoitteena on edistää 
Kontiolahdesta kuntapaikan saaneiden maahanmuuttajien kotoutumista, 
edistää työllistymistä ja ehkäistä syrjäytymistä. Hankkeen osatavoitteita 
ovat lisäksi sosiaalisen eheyden sekä yhteisöllisyyden lisääminen, 
kotona olevien vanhempien, heidän lastensa ja iäkkäiden 
maahanmuuttajien kotoutumisen vahvistaminen kielen ja kulttuurin 
oppimisen kautta, ennaltaehkäisevän perhetyön kehittäminen, 
vanhempien vertaisryhmät, tukiperheiden hankinta sekä lasten ja nuorten 
vapaa-ajan toiminta.  
 

Mikkeli 
Mikkelin hankkeessa on tarkoitus vakiinnuttaa maahanmuuttajatyön 
Mikkelin malli, jossa julkisen hallinnon ja kolmannen sektorin 
yhteistyönä toimii kotouttamisen ja kotoutumisen palvelukokonaisuus. 
Hanke sisältää toimenpiteitä ikääntyneitä maahanmuuttajien, 
syrjäytymisvaarassa olevia nuorien, ja haavoittuvassa asemassa olevien 
naisten tukemiseen. Hanke hyödyntää etsivän työn menetelmiä. Lisäksi 
hanke sisältää kaikille ryhmille yhteisiä toimenpiteitä, mm. suomen 
kielen koulutusta kaikille kotoutujaryhmille. Hankkeessa painottuvat 
erityisesti toimenpiteet, jotka ovat suunnattuja syrjäytymisvaarassa 
olevien maahanmuuttajavanhusten tukemiseen, mm. tukihenkilöverkon 
luomiseen vanhainkodin asukkaille.  

   
 
Oulun kaupunki ja Oulun taidemuseo 
 

Oulun kaupungin hankkeen tavoitteina ovat: 
1. Kehittää malli, jossa perheet osallistuvat aikaisempaa aktiivisemmin 
lastensa päiväkotitoimintaan. 
2. Kehittää äidin ja lapsen yhteinen opiskelumalli, jossa äiti ja lapsi 
opiskelevat yhdessä suomen kieltä. 
3. Kehittää perhetyön menetelmiä osaksi maahanmuuttotyötä. 
4. Löytää maahanmuuttajataustaisia tukiperheitä ja vertaistoimijoita 
uusille maahanmuuttajille, erityisesti yksin maahan saapuville. 
5. Auttaa ja innostaa maahanmuuttajia kehittämään 
vaikutusmahdollisuuksiaan, sekä innostaa heitä osallistumaan vertais- ja 
ystävätoimintaan. 
6. Tukiperhetoiminnan, vertaistoiminnan ja ystävyystoiminnan 
kehittäminen osaksi kotouttamistoimintaa. 
7. Tarjota resursseja järjestöille maahanmuuttajatoiminnan kehittämiseen 
 
Hankkeen kohderyhmänä ovat mahanmuuttajaperheiden äidit ja lapset, 
syrjäytymisuhan alla olevat nuoret sekä maahanmuuttajatyön toimijat. 



Hankkeessa painottuvat erityisesti äiti-lapsi ryhmät, yksinäisten nuorten 
syrjäytymiskierteen katkaisu ja tukiverkkotoiminta, sekä 
ystäväperhetoiminta. Päiväkoti-, neuvola- ja leikkipuistotoimintaan 
sisällytetään etsivän työn metodien hyödyntämistä.  
 
Oulun taidemuseon Kulttuuritalkkari-hankkeen tavoitteena on saattaa 
nuoria yhteistoimintaan ja tukea heidän kehitystään ja juurtumistaan 
Meri-Toppilan alueella. Projektiin osallistuvat nuoret kuvaavat 
videoiden ja valokuvaten elinympäristöään. Hanketta toteuttaa ja siihen 
on sitoutunut Oulun kaupungissa monitahoinen yhteistyöverkosto. 
Hanke on tarkoitus toteuttaa suurempana kokonaisuutena kuin vuonna 
2008 toteutettu projekti. Nuorten ohjaamiseen on tarkoitus palkata kaksi 
taiteilijaa, hankkia nuorten käyttöön videokamera, sekä koota nuorten 
ottamista valokuvista laadukas näyttely. 
 

Punkalaidun 
Punkalaitumen kunnan Step by step-hankkeen kohderyhmänä ovat 
lapset, nuoret ja työikäiset perheelliset maahanmuuttajat. 
Pilottiohjelmahankkeen keskeisenä tavoitteena on maahanmuuton, 
koulutuksen, työllistymisen ja yrittäjyyden seudullisen 
yhteistoimintamallin luominen. Lisäksi tavoitteena on tehdä 
kotoutumisprosessin mahdollisuudet näkyviksi sekä poistaa 
kotoutumisen esteitä ja ehkäistä maahanmuuttajien syrjäytymistä. 
Yhteistoimintamalli luodaan nykyisiin olemassa oleviin 
perusrakenteisiin ja organisaatioihin. Toimintaa vahvistaa, seudulla 
käynnissä oleva kotouttamisohjelmatyö. Muita hankkeen tavoitteita ovat 
maahanmuuttajamyönteisen ilmapiirin vahvistaminen seudulla, 
maahanmuuttotietoisuuden lisääminen, maahanmuuttajien kanssa 
työskentelevien osaamistason vahvistaminen, eri toimijatahojen roolien 
selkiyttäminen sekä voimavarojen suuntaaminen 
maahanmuuttajatyöhön. Tavoitteena on lisätä kolmannen sektorin 
toimintamahdollisuuksia maahanmuuttajien yhteisöllisyyden 
vahvistamiseksi, osallistamiseksi ja syrjäytymisen ehkäisemiseksi. 
Vahvistettavia toimintatapoja ovat mm. lasten ja nuorten vapaa-ajan 
toiminnot sekä perheille suunnattu osallistava toiminta (perhekerhot, 
ennaltaehkäisevä perhetyö). Tavoitteena on maahanmuuttajien 
vertaistuen systemaattinen käynnistäminen osana seudullista 
palvelujärjestelmää.  
 

 
Porvoon kaupunki 

Porvoon Mitta -hankkeen tavoitteena on edistää maahanmuuttajien 
työllistymistä ja osallisuutta yhteiskuntaan, ennaltaehkäistä eri 
maahanmuuttajaryhmien eristäytymistä ja syrjäytymistä yhteiskunnasta, 
tukea kantaväestön ja maahanmuuttajien kanssakäymistä ja 
voimavaraistaa pakolaisten omia yhteisöjä vertaistukitoiminnalla. 
Hankkeen meeting point- toiminta maahanmuuttajien ja suomalaisten 
kohtaamispaikkana sisältää suomen kielen opetusta ja muuta kotouttavaa 
ja yhteiskunnan toimintaan osallistavaa toimintaa työvoimapoliittisen 



koulutuksen ja työelämän ulkopuolelle jääville ryhmille, erityisesti 
kotiäideille ja ikääntyneille. 
 

Pääkaupunkiseudun sosiaalialan osaamiskeskus 
 

Pääkaupunkiseudun sosiaalialan osaamiskeskuksen hankkeen tavoitteena 
on jatkaa syksyllä päättyvän STM:n tukeman kotouttamistyön 
kehittämishanketta, jonka aikana on rakennettu hyviä käytäntöjä ja 
paikallistettu pakolaisen ja hänen perheensä kotouttamisen karikkoja. 
Seuraavia hyviä käytäntöjä on tarkoitus vahvistaa: perheen siirtyminen 
erityispalveluista alueellisiin sektoroituihin peruspalveluihin (Helsinki), 
perheenyhdistämisen prosessi ja eri toimijoiden roolit perheyhteyden 
tukemisessa (Vantaa) sekä monen toimijan verkosto kotona olevien 
heikosti koulutettujen naisten suomen kielen ja kotoutumisen 
tukemiseksi (Espoo). Hankesuunnitelma sisältää seuraavat osa-alueet:  
- Helsinki: alueelliset osaamisen foorumit 
- Espoo: alueelliset verkostot kotiäitien kotoutumistyölle 
- Vantaa: pakolaisperheiden perheenyhdistämisen tukimenetelmien 
kehittäminen 
- Pääkaupunkiseudun sosiaalialan osaamiskeskus: kotoutumisen 
osaamisen vahvistaminen, kehittäminen ja erityispalvelujen 
jalkauttaminen. 
Toimijoina hankkeessa ovat pääkaupunkiseudun suurimmat kunnat. 
Yhteistyötä tehdään hallintokuntien rajat ylittäen ja kolmannen sektorin 
kanssa. Hankkeen tavoitteina on kehittää pääkaupunkiseudulle yhteisiä 
toimintatapoja ja käytäntöjä, eri hallinnon aloja ylittävät toimintamuodot 
sekä erityisen haavoittuvien ryhmien tunnistaminen. 
 

Salon kaupunki 
Salon Mosaiikki-hankkeeseen sisältyvät neuvontapiste, vertaistuki ja 
kulttuuritulkki- projektit. Hankkeen tavoitteita ovat:   
- Sosiaalisen eheyden ja yhteenkuuluvuuden vahvistaminen 
- Eri toimijoiden kokoaminen ja kulttuurien välisen kanssakäymisen 
lisääminen 
- Kotoutumisen ja työllistymisen edistäminen 
- Yhteisöllisyyden edistäminen kantaväestön ja maahanmuuttajien 
välillä.  
Hankkeen osatavoitteet ovat lisäksi seuraavat:  
- Ohjauksen ja neuvonnan kehittäminen: neuvontapiste 
- Kotouttamisen kehittäminen: kotoryhmä jossa suomen kielen opetusta 
yhteiskuntaan perehdyttämistä sosiaalityön keinoin 
- Vertaistuki- ja kulttuuritulkkimallin kehittäminen 
- Kulttuurintuntemuksen lisääminen: tilaisuudet ja teemaillat, vierailut 
mm. kouluissa 
- Koko kansan olohuone: ohjatussa toiminnassa erityisryhmänä 
huomioon nuoret maahanmuuttajat  
Hankkeessa varmistetaan kulttuuritulkeille tarvittava työnohjaus.  

 
 
Tampereen kaupunki 



Tampereen hanke käsittää nuorten maahanmuuttaja-aikuisten 
peruskoulututkinnon suorittaminen etäopetuksena. Tampereen hankkeen 
tavoitteena on uuden etäopetusmallin kehittäminen, joka voisi olla 
hyödyllinen myös muille kunnille. Hankkeessa kohdennetaan 
etäopetukseen ohjausresursseja. Hanke pyrkii mahdollistamaan 
peruskoulun oppimäärän keskeisten taitojen saavuttamisen ja 
parantamaan nuorten mahdollisuuksia selvitä jatko-opiskelussa. 
 

Turun kaupunki 
Turun kaupungin Drop in-hankkeen tavoitteena on tukea vanhempien 
kotoutumista ja sitä kautta tukea heidän mahdollisuuksiaan tukea 
lapsiaan niin koulunkäynnissä kuin harrastuksissa, suomen kielen taidon 
vahvistaminen kaikissa toimenpiteissä, sekä maahanmuuttajien, 
kantaväestön ja eri maahanmuuttajaryhmien välisen vuorovaikutuksen 
vahvistaminen. Kohderyhmänä ovat maahanmuuttajataustaiset 
syrjäytymisvaarassa olevat lapsiperheet ja hanke sisältää toimenpiteitä 
kotona oleville äideille ja heidän lapsilleen, sekä nuorille.  
 
Hankkeen toimenpiteitä ovat mm. ennaltaehkäisevään perhetyön mallin 
luominen, suomen kielen opetukseen opetuskodeissa, vanhempien 
ryhmät, lasten, nuorten ja perheiden vapaa-ajan aktivointi, ja 
maahanmuuttajien työllistymisvalmiuksien parantaminen. 
 

Vaasan kaupunki ja K5-alueen kunnat  
 

Vaasan ja K5-alueen (Kristiinankaupunki, Kaskinen, Närpiö, Korsnäs ja 
Maalahti) hankkeiden tavoitteita ja kehittämiskohteita ovat 
maahanmuuttajien kieltenopetus, maahanmuuttajien terveys ja 
mielenterveys, maahanmuuttajien koulutuksen nivelvaiheiden 
tukeminen, maahanmuuttajien ja erityisesti nuorten maahanmuuttajien 
syrjäytymisen ehkäisy, ikääntyvien maahanmuuttajien elinolot, sekä 
monikulttuurinen työyhteisö. 
 

Vantaan kaupunki 
Vantaan kaupungin pilottiohjelmahakemukseen sisältyivät seuraavat 
kolme Länsimäen ja Koivukylän lähiöitä kehittävää kokonaisuutta: 
osallistuvien menetelmien käyttäminen, matalan kynnyksen 
kohtaamispaikat ja monikulttuurinen lastenorkesterikokeilu. 
Kahdensuuntaisen integraation edistäminen maahanmuuttajien ja 
valtaväestön välillä on keskeinen päämäärä. Hanke vastaa Vantaan 
20.4.2009 kaupunginhallituksessa hyväksymään 
Monikulttuurisuusohjelman linjauksiin. 
 


